文書 DOC1056789
製 品 名 称
小型真空エジェクタ
型式 / シリーズ / 品番
ZA シリーズ
文書 No. DOC1056789
- 1 -
 目次

3.4. 配管 9
3.5. 配線 11
4. 型式表示方法 12
5. 外形寸法図 12
6. 供給用パイロット弁、破壊弁 12
7. 圧力センサ 15
8. 破壊流量調整ニードル 15
9. 構造図、交換部品 16
10. 保守,点検 16
11. 使用上のご注意 19
12. トラブルシューティング 20
文書 No. DOC1056789
- 2 -
    小型真空エジェクタ/ZA シリーズ
    安全上のご注意
ここに示した注意事項は､製品を安全に正しくお使いいただき､あなたや他の人々への危害や損害を未然に
防止するためのものです｡これらの事項は､危害や損害の大きさと切迫の程度を明示するために､｢注意｣
｢警告｣ ｢危険｣の三つに区分されています｡いずれも安全に関する重要な内容ですから､国際規格(ISO /
IEC)､日本産業規格(JIS)*1) およびその他の安全法規*2)に加えて､必ず守ってください｡
*1) ISO 4414: Pneumatic fluid power -- General rules and requirements for system and their components
  ISO 4413: Hydraulic fluid power -- General rules and requirements for system and their components
  IEC 60204-1: Safety of machinery -- Electrical equipment of machines (Part 1: General requirements)
  ISO 10218-1: Robots and robotics devices – Safety requirements for industrial robots – Part 1:Robots
  JIS B 8370: 空気圧 -システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 8361: 油圧 - システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 9960-1: 機械類の安全性 - 機械の電気装置(第 1 部: 一般要求事項)
  JIS B 8433-1: ロボット及びロボティクスデバイス – 産業用ロボットのために安全要求事項 – 第 1 部:ロボット
*2) 労働安全衛生法 など
 危険 切迫した危険の状態で、回避しないと死亡もしくは重傷を負う可能性が想定されるもの。
 警告 取扱いを誤った時に､人が死亡もしくは重傷を負う可能性が想定されるもの｡
 注意
取扱いを誤った時に、人が障害を負う危険が想定される時、および物的損害のみの発生が想
定されるもの。
警告
① 当社製品の適合性の決定は､システムの設計者または仕様を決定する人が判断してください｡
ここに掲載されている製品は､使用される条件が多様なため､そのシステムへの適合性の決定は､シス
テムの設計者または仕様を決定する人が､必要に応じて分析やテストを行ってから決定してください｡
このシステムの所期の性能､安全性の保証は､システムの適合性を決定した人の責任になります｡
常に最新の製品カタログや資料により､仕様の全ての内容を検討し､機器の故障の可能性についての状
況を考慮してシステムを構成してください｡
② 当社製品は､充分な知識と経験を持った人が取扱ってください｡
ここに掲載されている製品は､取扱いを誤ると安全性が損なわれます｡
機械･装置の組立てや操作､メンテナンスなどは充分な知識と経験を持った人が行ってください｡
③ 安全を確認するまでは､機械･装置の取扱い､機器の取外しを絶対に行わないでください｡
1.機械･装置の点検や整備は､被駆動物体の落下防止処置や暴走防止処置などがなされていることを確
認してから行ってください｡
2.製品を取外す時は､上記の安全処置がとられていることの確認を行い､エネルギー源と該当する設備
の電源を遮断するなど､システムの安全を確保すると共に､使用機器の製品個別注意事項を参照､理
解してから行ってください｡
3.機械･装置を再起動する場合は､予想外の動作･誤動作が発生しても対処できるようにしてください｡
④ 当社製品は、製品固有の仕様外での使用はできません。次に示すような条件や環境で使用するように
は開発・設計・製造されておりませんので、適用外とさせていただきます。
1.明記されている仕様以外の条件や環境､屋外や直射日光が当たる場所での使用｡
2.原子力､鉄道､航空､宇宙機器､船舶､車両､軍用､生命および人体や財産に影響を及ぼす機器､燃焼装
置､娯楽機器､緊急遮断回路､プレス用クラッチ･ブレーキ回路､安全機器などへの使用､およびカタロ
グ、取扱説明書などの標準仕様に合わない用途の場合｡
3.インターロック回路に使用する場合。ただし､故障に備えて機械式の保護機能を設けるなどの 2重イ
ンターロック方式による使用を除く｡また､定期的に点検し正常に動作していることの確認を行って
ください｡
文書 No. DOC1056789
- 3 -
    小型真空エジェクタ/ZA シリーズ
    安全上のご注意